令和 4年度MCC総会議事録

日時：2023 年 1月 18日（水）19:05 ～ 20:35
会場：ルーム 104 号室およびオンライン会議 Zoom
出席者：ルーム：永田・近藤・中村・三井・森田・本村・松本
　　　　Zoom: 小林・鈴木・佐古・高間・高橋・泉谷・川瀬・田治
司会：永田
書記：松本

《議題》
1　報告《賛成多数反対なし》
1-1　山行報告
山岳古道調査 PJ への協力で、古道調査が主となった。
4月：御坂峠越え（御坂みち）
5月：七面山
6月：和田峠
8月：出羽三山
9月：恐山と算用師峠越
10月：日光禅頂行者道
11月：星糞峠
12月：守屋山

1-2　読書会
コロナの影響で、開催できなかった。

1-3　その他
10月 17日に同好会連絡会議が行われ、2名出席。（於、JICA 地球ひろば )

2　計画《賛成多数反対なし》
2-1　山行計画
1月：玄岳
2月：宝登山
3月：三浦アルプス
次年度も山岳古道調査 PJ への協力で、古道調査を主とする。
4月：保福寺峠越え
5月：霧島山
6月：早池峰山
7月：戸隠山・高妻山
8月：出羽三山
9月：朝日軍道（避難小屋 4泊 5日）
10月：山形の十三峠
11月：屋久島　岳参り道
12月：秋葉街道小川路峠・青崩峠
1月：伊勢本街道の高見峠
2月：筑波山古道　（高桑信一氏とともに）
3月：対馬の古道

2-2　読書会
ルームの通常化を待って、計画する。

3　人事《賛成多数反対なし》
3-1　代表　永田、副代表（会計兼務）　中村：留任
3-2　その他担当
＊山行チェック係：永田・小林・森田
＊名簿管理およびメーリングリスト管理：高橋
＊ホームページへのアップ担当：永田
＊会計および新入会希望者へのフォロー：中村
＊議事録作成：松本

4　会計報告《賛成多数反対なし》
コロナの影響で出金がなかったため、今年度分は決算日の翌々月に報告を行う。

以上